



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>DIGEV-DAF-CM-2022 -0105</b>

Fecha de emisión: 2/8/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00239**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA, PARA SER UTILIZADOS EN LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE INGENIERIA DE LA DIGEV.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **AJC La Nueva Ferrería, SRL**

RNC: **131335764**

Nombre comercial: **AJC La Nueva Ferrería, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Pablo II, Cristo Salvador, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-787-9589**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **422,414.75**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

**Firma**

\_\_\_\_\_

**Firma**

\_\_\_\_\_

**Nombre y Apellido**

**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_

**Nombre y Apellido**

DIGEV-DAF-CM-2022-0105

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161506	PERFIL GALVANIZADO 3X1-1/2X20 1.5	60.00	UD	1,758.99	105,539.40		18,997.09	0.00	124,536.49
2	31161506	PERFIL GALVANIZADO 2X1X20 1.5	10.00	UD	950.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
3	31161506	ALUZIN ACANALADO 20'X42"	50.00	UD	3,758.00	187,900.00		33,822.00	0.00	221,722.00
4	31161506	ELECTRODO UNIVERSAL 3/32 6013 FINA	55.00	UD	105.00	5,775.00		1,039.50	0.00	6,814.50
5	31161506	DISCO CORTE DEWALT 14"	7.00	UD	460.60	3,224.20		580.36	0.00	3,804.56
6	31161506	GALON ESMALTE PLUS ALUMINIO 309	10.00	UD	2,327.00	23,270.00		4,188.60	0.00	27,458.60
7	31161506	GALON THINNER TROPICAL	18.00	UD	590.00	10,620.00		1,911.60	0.00	12,531.60
8	31161506	COPA STARCRAFTV P-TORNILLO ALUZINC 3/8	6.00	UD	280.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
9	31161506	TORNILLO P/ALUZINC AUTOBARRENABLE 1-1/2X14	1,500.00	UD	5.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
10	31161506	BARRA LISA CUADRADA 1/2X20	3.00	UD	590.00	1,770.00		318.60	0.00	2,088.60
11	31161506	BROCHA ATLAS 4"	6.00	UD	200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>357,978.60</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	64,436.15

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0105

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>422,414.75</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	COPA STARCRAFTV P-TORNILLO ALUZINC 3/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
7	GALON THINNER TROPICAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
9	TORNILLO P/ALUZINC AUTOBARRENABLE 1-1/2X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
11	BROCHA ATLAS 4"	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
10	BARRA LISA CUADRADA 1/2X20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
6	GALON ESMALTE PLUS ALUMINIO 309	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
2	PERFIL GALVANIZADO 2X1X20 1.5	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
1	PERFIL GALVANIZADO 3X1-1/2X20 1.5	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
3	ALUZIN ACANALADO 20"X42"	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
5	DISCO CORTE DEWALT 14"	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.
4	ELECTRODO UNIVERSAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	55.00	2/8/2022 6:00:00 p.m.


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0105



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	3/32 6013 FINA			

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

MINISTERIO DE DEFENSA  
DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES  
Subdirector de Compras  
Santo Domingo Este, R.D.

DIGEV-DAF-CM-2022-0105